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OM MUNSKÄNKARNA  
Munskänkarna är en ideell förening med fokus på vinkunskap, utbildning, goda dryckesseder samt mat och dryck i kombination. 
Föreningen grundades 1958 och har idag omkring 30 000 medlemmar i nära 180 sektioner runtom i Sverige. Vi verkar för ansvarsfull 
konsumtion av vin och är medlemmar i ”Wine in moderation” – ett EU-baserat initiativ som i korthet betonar ”mindre men bättre”. 
Munskänkarna ordnar vinprovningar och vinkurser samt utger medlemstidningen In Vino med sex nummer per år. 
 

Liten fransk vinregion med unik stil i fokus för Munskänkarna 2025 
Munskänkarna har röstat fram Jura som årets vinregion 2025. Jura är en av Frankrikes 
minsta vinregioner och ett område som erbjuder viner i olika stilar och av hög kvalitet. 
 
Varje år röstar svenska Munskänkarna – världens största förening för vinprovning och vinutbildning – 
fram årets vinort. Den ort eller region som väljs får en särskild uppmärksamhet i föreningen, inte 
minst genom de många vinprovningar på temat som hålls under året för medlemmar över hela 
landet. Enligt Mats Lindelöw, ordförande i Munskänkarna, är Jura ett uppskattat val.   
 
– Jura har länge varit en av favoriterna till utnämningen och det är många i föreningen som är nyfikna 
på området. Det blir ett spännande år där medlemmarna kommer att kunna fördjupa sina kunskaper 
och också närmare följa vad som händer i Jura just nu. 
 
Jura är en av Frankrikes minsta vinregioner som, trots sin storlek, producerar många olika typer av 
viner av hög kvalitet. I området odlas lokala och internationellt kända druvsorter i både modern och 
traditionell stil.  
 
– Jag tror att det är variationen som lockar. Dessutom görs det unika viner, som till exempel det mer 
komplexa ”vin jaune” som allt fler har upptäckt, säger Mats Lindelöw. 
 
Cecilia Ekfeldt, Senior Trade Advisor Wine & Gastronomy på Business France Sweden, bekräftar att 
intresset för Jura är stort. 
 
– Frankrike är känt för sin mat och dryck och Jura är inget undantag. Här tillverkas till exempel comté, 
som är en av världens mest kända ostar. Men även om det smakfulla regionala köket också kan bjuda 
på innovativa inslag, så är det framför allt vinerna som drar. Inte minst naturvinsvännernas intresse 
för de unika vinerna har bidragit till det, konstaterar Cecilia Ekfeldt. 
 
Vinregionen Jura ligger i östra Frankrike. Det är en av Frankrikes minsta vinregioner med  
2 000 hektar uppodlad vinareal. Fem druvsorter dominerar. Det är den lokala gröna druvan savagnin 
och de lokala blå poulsard (ploussard) och trousseau, tillsammans med de internationellt kända 
druvorna chardonnay och pinot noir. Förutom mousserande viner produceras vitt, rött och rosé men 
även starkvin.  
 
Munskänkarna har utsett årets vinort/årets vinregion sedan 1993. Syftet är att öka medlemmarnas 
kunskap om området. De senaste åren har följande orter/regioner valts: Pfalz i Tyskland (2024),  
Alto Adige/Sydtyrolen i Italien (2023), Jerez i Spanien (2022), Roussillon i Frankrike (2020/2021) och 
Barbaresco i Italien (2019). 
 
För mer information om Årets vinort och Munskänkarna: 
Mats Lindelöw, ordförande  
mats.lindelow@munskankarna.se 
073-0371697 
 
 


